comunhão parcial de bens, contador, inscrito no CPF sob o nº 263.338.051-49,
residente e domiciliado à Rua Florianópolis, nº 11, Apto 1502, Alto da Gloria,
Goiânia – GO.

QUADRO RESUMO

Data da 
proposta: 19/02/24 Prazo de 

vigência:
12 (doze) 
meses Modalidade: Contratação 

Direta

Valor total: R$  5.083,20 (cinco mil e oitenta e três reais e vinte centavos)

Valor mensal: R$ 423,60 (quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

As PARTES acima identificadas acordam em celebrar  o presente Contrato Nº 009/2024, tudo em

conformidade  com  o  Processo  Administrativo  nº  202400057000241,  em  tramite  no Sistema

Eletrônico  de  Informações  (“SEI”),  que é parte integrante do presente Contrato.

[...]

c)  Por  necessidade  administrativa  da CONTRATANTE,  mediante  prévia

comunicação da CONTRATADA.

CAPÍTULO III – DO PREÇO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

CLÁUSULA 5ª –   Pelos serviços contratados e efetivamente executados, a  CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA o valor mensal de R$ 423,60 (quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos),

totalizando o valor de R$ 5.083,20 (cinco mil e oitenta e três reais e vinte centavos).

CLÁUSULA 6ª – Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas deste Contrato decorrerão

de recursos próprios previstos no Plano de Contas da CEASA/GO.

CAPÍTULO IV – DO PAGAMENTO

CLÁUSULA 7ª – O  pagamento  dos  valores  mencionados  na  Cláusula  5ª  será  realizado mediante

[...]

CLÁUSULA 8ª DO VALOR DA ASSINATURA

O valor da assinatura será correspondente ao percentual de 30% (trinta por cento) calculado sobre o salário
mínimo vigente na data do pagamento, devendo o mesmo ser efetuado no dia 10/10/2024, proporcional ao
mês de outubro, que corresponde a R$ 423,60 (quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos), a tí tulo
de adesão, e as seguintes com valor integral de 30% (trinta por cento) no dia 10 de cada mês.

PARÁGRAFO 1º - O valor acima descrito será acrescido de 7,5% (sete vísgula cinco por cento) do salário
mínimo para cada consulente acrescido caso o Comprador/Contratante deseje utilizar a faculdade descrita no